
ŁÓDZKI KURATOR OŚWIATY 

ŁKO.WSiK.110z.80.2015.AK.EC 

 

 

ZARZĄDZENIE NR  80/2015 

Łódzkiego Kuratora Oświaty 
z dnia  18 września 2015 r. 

 

w sprawie powołania Wojewódzkich Komisji Konkursów Przedmiotowych dla uczniów 

gimnazjów w roku szkolnym 2015/2016 
 

Na podstawie art. 31 pkt. 7 i 8, art.44 j oraz art.44 zx ustawy z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572, Nr 273 poz. 2703, Nr 281 poz. 2781, 

z 2005 r. Nr 17 poz. 141, Nr 94 poz. 788, Nr 122 poz. 1020, Nr 131 poz. 1091, Nr 167 poz. 

1400, Nr 249 poz. 2104, z 2006 r. Nr 144 poz. 1043, Nr 208 poz. 1532, Nr 227 poz. 1658 oraz 

z 2007 r. Nr 42 poz. 273, Nr 80 poz. 542, Nr 115 poz. 791, Nr 120 poz. 818, Nr 180 poz. 

1280, Nr 181 poz. 1292, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145 poz. 917, Nr 216 poz. 1370, z 2009 

r. Nr 6 poz. 33, Nr 31, poz. 206 i Nr 56, poz. 458 oraz z 2010 r. Nr 44 poz. 250 i Nr 54. poz. 

320, Nr 127, poz.857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r., Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 

205, poz. 1206, Dz. U. z 2012 poz.941, poz. 979, Dz. U. z 2013 r. poz. 827, poz.1317, Dz. U. 

z 2014 r. poz.7, poz.290, poz.538,poz.598, poz.642, poz.811,Dz.U z 2015 poz.357, poz. 

1240), w związku z § 1-5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 

stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów 

i olimpiad ( Dz. U. Nr 13, poz. 125; z 2009 r. Nr 126  poz. 1041, Dz.U z 2014 poz. 1290), 

w związku § 4 ust. 2 pkt 7 regulaminu organizacyjnego Kuratorium Oświaty w Łodzi 

ustalonego Zarządzeniem Nr 24/2013 Łódzkiego Kuratora Oświaty z dnia 21 sierpnia 2013 r., 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Powołuję Wojewódzką Komisję Konkursową do przeprowadzenia Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Języka Polskiego dla uczniów gimnazjów w składzie: 

Przewodniczący Komisji -  Jolanta Kaleta – Spychalska 

nauczyciel w Publicznym Gimnazjum nr 8 im. Tadeusza 

Kościuszki w Łodzi, doradca metodyczny języka polskiego  

w Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia 

Praktycznego. 

Członkowie Komisji -  Jadwiga Chabelska 

emerytowany nauczyciel w Publicznym Gimnazjum nr 40  

im. Wandy Rutkiewicz w Łodzi 

Danuta Górecka 

konsultant ds. edukacji humanistycznej w Łódzkim Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznych 

Marek Maciaszek 

nauczyciel w Publicznym Gimnazjum nr 19 im. gen. Mariusza 

Zaruskiego w Łodzi 

Barbara Raczyńska – Laudańska 

nauczyciel w Publicznym Gimnazjum nr 6 im. Ks. Stanisława 

Konarskiego w Łodzi 

§ 2 



Powołuję Wojewódzką Komisję Konkursową do przeprowadzenia Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Języka Angielskiego dla uczniów gimnazjów w składzie: 

Przewodniczący Komisji -  Sławomir Jaraszkiewicz  
nauczyciel w Publicznym Gimnazjum nr 3 im. Fryderyka 

Chopina w Łodzi, doradca metodyczny języka angielskiego 

w Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia 

Praktycznego  

Członkowie Komisji -  Aneta Jachimowska  
nauczyciel w XV Liceum Ogólnokształcącym im. Jana 

Kasprowicza w Łodzi, doradca metodyczny języka angielskiego 

w Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia 

Praktycznego 

Joanna Bechcińska 
nauczyciel w XXXIII Liceum Ogólnokształcącym im. Armii 

Krajowej w Łodzi 

Katarzyna Stawiarz 

nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 44 im. prof. Jana Molla  

w Łodzi 

Agnieszka Stolińska  

nauczyciel w Zespole Szkół Ekonomiczno –Turystyczno - 

Hotelarskich im. Władysława Grabskiego w Łodzi  

Aleksandra Wardzińska  

nauczyciel w XV Liceum Ogólnokształcącym im. Jana 

Kasprowicza w Łodzi 

Krzysztof Włoczewski 

nauczyciel w Publicznym Gimnazjum nr 24 im. gen. Józefa 

Wybickiego w Łodzi 

 Joanna Zając 

nauczyciel w Publicznym Gimnazjum nr 34 im. Krzysztofa 

Kamila Baczyńskiego w Łodzi 

 

§ 3 

Powołuję Wojewódzką Komisję Konkursową do przeprowadzenia Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Języka Niemieckiego dla uczniów gimnazjów w składzie: 

Przewodniczący Komisji -  Ewa Ciemnicka 

konsultant ds. języka niemieckiego w Łódzkim Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

Członkowie Komisji -  Martin Bahr 

asystent językowy w Szkołach Społecznych Towarzystwa 

Oświatowego ”Edukacja” w Łodzi 

Lena Biedroń 

starszy wykładowca w Studium Języków Obcych Uniwersytetu 

Łódzkiego 

Anna Bronżewska 

nauczyciel akademicki w Uniwersytecie Łódzkim - Katedra 

Literatury Niemieckiej 

Marek Ochocki 

nauczyciel w XXI Liceum Ogólnokształcącym im. Bolesława 



Prusa w Łodzi 

Jolanta Woźniakowska 

dyrektor w XXIX Liceum Ogólnokształcącym im. hm Janka 

Bytnara „Rudego” w Łodzi 

§ 4 

Powołuję Wojewódzką Komisję Konkursową do przeprowadzenia Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Języka Rosyjskiego dla uczniów gimnazjów w składzie: 

 

Przewodniczący Komisji -  Katarzyna  Stępień 
nauczyciel w XII Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława 

Wyspiańskiego w Łodzi, doradca metodyczny w Łódzkim 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

Członkowie Komisji -  Halina Białas 
nauczyciel w XXIX Liceum Ogólnokształcącym im. hm. Janka 

Bytnara „Rudego” w Łodzi 

Joanna Kalicka-Marek 
nauczyciel w Zespole Szkół Gastronomicznych im. 1 Armii 

Wojska Polskiego w Łodzi 

§ 5 

Powołuję Wojewódzką Komisję Konkursową do przeprowadzenia Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Języka Francuskiego dla uczniów gimnazjów w składzie: 

 

Przewodniczący Komisji -  Włodzimierz Glamaciński 
nauczyciel w II Liceum Ogólnokształcącym im. Gabriela 

Narutowicza w Łodzi, doradca metodyczny języka francuskiego 

w Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia 

Praktycznego 

Członkowie Komisji -  Urszula Bendkowska 
lektor w Alliance Francaise w Łodzi 

Aneta Unisławska 
nauczyciel w XXIII Liceum Ogólnokształcącym im. ks. prof. 

Józefa Tischnera w Łodzi 

 

§ 6 

Powołuję Wojewódzką Komisję Konkursową do przeprowadzenia Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Historii dla uczniów gimnazjów w składzie: 

Przewodniczący Komisji -  Barbara Kuźmicka-Wrąbel  
konsultant ds. edukacji europejskiej i regionalnej w Łódzkim 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

Członkowie Komisji -  Piotr Atemborski 
nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 172 im. prof. Stefana Banach 

w Łodzi 

Elżbieta Grasz 

emerytowany nauczyciel w Szkole Podstawowej z Oddziałami 

Integracyjnymi nr 111 w Łodzi 

Małgorzata Kantecka 



nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 109 im. Ludwiki 

Wawrzyńskiej w Łodzi 

Anna Perzyna 

nauczyciel w Liceum Ogólnokształcącym Centrum Szkół 

Mundurowych w Łodzi 

§ 7 

Powołuję Wojewódzką Komisję Konkursową do przeprowadzenia Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Matematyki dla uczniów gimnazjów w składzie: 

 

Przewodniczący Komisji -  Danuta Węgrowska 
nauczyciel w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 8  

im. Stanisława Staszica w Łodzi, doradca metodyczny matematyki  

w Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia 

Praktycznego 

Członkowie Komisji -  dr Maria Marusik  

wicedyrektor Gimnazjum nr 12 im. Polskich Noblistów w Łodzi 

Aneta Rogalska 

wicedyrektor XVIII Liceum Ogólnokształcącego im. Jędrzeja 

Śniadeckiego w Łodzi 

Róża Nowacka-Jaroszewska 

nauczyciel Publicznego Gimnazjum nr 37 w Łodzi 

§ 8 

Powołuję Wojewódzką Komisję Konkursową do przeprowadzenia Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Chemii dla uczniów gimnazjów w składzie: 

Przewodniczący Komisji -  Małgorzata Kozieł 
nauczyciel w VIII Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Asnyka 

w Łodzi, doradca metodyczny chemii w Łódzkim Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

Członkowie Komisji -  Justyna Staluszka 
nauczyciel w I Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja 

Kopernika w Łodzi 

Małgorzata Urbanowicz 

nauczyciel w XXXIII Liceum Ogólnokształcącym im. Armii 

Krajowej w Łodzi 

Krzysztof Klimaszewski 
nauczyciel w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Emilii 

Szczanieckiej i adiunkt chemii Uniwersytetu Łódzkiego 

§ 9 

Powołuję Wojewódzką Komisję Konkursową do przeprowadzenia Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Fizyki dla uczniów gimnazjów w składzie: 

Przewodniczący Komisji -  Włodzimierz Nawrocki 

nauczyciel w IX Liceum Ogólnokształcącym im. Jarosława 

Dąbrowskiego w Łodzi, doradca metodyczny fizyki w Łódzkim 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

Członkowie Komisji -  Czesława Dresler 

nauczyciel emeryt z Katolickiego Liceum Ogólnokształcącym  



im. Jana Pawła II w Łodzi  

Iwona Przybyszewska – Doroś 

nauczyciel w IX Liceum Ogólnokształcącym im. Jarosława 

Dąbrowskiego w Łodzi  

Stanisław Iglikowski 

nauczyciel w Zespole Szkół Ekonomiczno - Turystyczno - 

Hotelarskich im. Władysława Grabskiego w Łodzi 

Andrzej  Melson 

konsultant ds. pomiaru dydaktycznego w Łódzkim Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

§ 10 

Powołuję Wojewódzką Komisję Konkursową do przeprowadzenia Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Biologii dla uczniów gimnazjów w składzie: 

Przewodniczący Komisji -  Jacek Pachelski 
nauczyciel w II Liceum Ogólnokształcącym im. Gabriela 

Narutowicza w Łodzi, doradca metodyczny biologii w Łódzkim 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego  

w Łodzi 

Członkowie Komisji -  Bożena Granatowska 
nauczyciel w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 22 w Łodzi  

Dorota Salska 

nauczyciel w Publicznym Gimnazjum w Wiśniowej Górze 

Maria Wilk 

nauczyciel w Salezjańskim Liceum Ogólnokształcącym  

im. Księdza Bosko w Łodzi 

Ewa Żylińska 

nauczyciel w Publicznym Gimnazjum nr 37 w Łodzi  

§ 11 

Powołuję Wojewódzką Komisję Konkursową do przeprowadzenia Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Geografii dla uczniów gimnazjów w składzie: 

Przewodniczący Komisji -  Ewa Wilczyńska 

nauczyciel w IX Liceum Ogólnokształcącym im. Jarosława 

Dąbrowskiego w Łodzi, doradca metodyczny geografii  

w Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia 

Praktycznego 

Członkowie Komisji - Izabella Krej 

nauczyciel w Publicznym Gimnazjum nr 44 im. Wisławy 

Szymborskiej w Łodzi 

Izabela Kruszewska 

nauczyciel w XXX Liceum Ogólnokształcącym im. ks. biskupa 

Ignacego Krasickiego oraz Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych  

nr 20 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Łodzi 

Janusz Komorowski 

emerytowany nauczyciel w II Liceum Ogólnokształcącymi. 

Królowej Jadwigi w Pabianicach 

Marek Lenda  

emerytowany nauczyciel w Zespole Szkół nr 1 im. Jana 



Kilińskiego w Pabianicach 

§ 12 

Powołuję Wojewódzką Komisję Konkursową do przeprowadzenia Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Informatyki dla uczniów gimnazjów w składzie: 

Przewodniczący Komisji -  Sławomir Szaruga 

konsultant ds. edukacji informatycznej w Łódzkim Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

Członkowie Komisji -  Anna Koludo 

Kierownik Ośrodka Nowoczesnych Technologii Informacyjnych 

w Łódzkim Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia 

Praktycznego 

Tomasz Krupa 

konsultant ds. edukacji informatycznej w Łódzkim Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

Kazimierz Żylak 

konsultant ds. pomiaru dydaktycznego w Łódzkim Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

Dorota Wojtuś 

Kierownik Pracowni Edukacji Informatycznej w Łódzkim 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

§ 13 

Powołuję Wojewódzką Komisję Konkursową do przeprowadzenia Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Wiedzy o Sztuce dla uczniów gimnazjów w składzie: 

Przewodniczący Komisji -  Aldona Danielewicz - Malinowska 

nauczyciel w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Łodzi, 

doradca metodyczny przedmiotów artystycznych w Łódzkim 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

Członkowie Komisji –  

sekcja muzyki 
Małgorzata Kowalczyk  

nauczyciel w Szkole Podstawowej nr 114 im. prof. Jana 

Dembowskiego w Łodzi 

Katarzyna Kłys 

nauczyciel w Gimnazjum nr 44 im. Wisławy Szymborskiej  

w Łodzi, starszy wykładowca w Akademii Muzycznej  

im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi 

Dominika Lenarczyk – Paprocka  

nauczyciel teorii muzyki Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej  

I i II st. im. Henryka Wieniawskiego w Łodzi, konsultant do spraw 

kształcenia słuchu Centrum Edukacji Artystycznej 

 

Członkowie Komisji –  

sekcja plastyki 
Katarzyna Mądrzycka - Adamczyk 

artysta plastyk, pracownik Muzeum Sztuki w Łodzi 

dr Barbara Kaczorowska 

artysta plastyk, pracownik Muzeum Sztuki w Łodzi 

Maja Pawlikowska 

historyk sztuki, pracownik Muzeum Sztuki w Łodzi 

Małgorzata Wiktorko 

historyk sztuki, pracownik Muzeum Sztuki w Łodzi 



Marta Wlazeł 

historyk sztuki, pracownik Muzeum Sztuki w Łodzi 

Agnieszka Wojciechowska – Sej 

historyk sztuki, pracownik Muzeum Sztuki w Łodzi 

§ 14 

Powołuję Wojewódzką Komisję Konkursową do przeprowadzenia Wojewódzkiego 

Konkursu Przedmiotowego z Wiedzy o Społeczeństwie dla uczniów gimnazjów w składzie: 

 

Przewodniczący Komisji -  Barbara Kuźmicka-Wrąbel  
konsultant ds. edukacji europejskiej i regionalnej w Łódzkim 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Kształcenia Praktycznego 

Członkowie Komisji -  Barbara Muras  
nauczyciel  w Gimnazjum nr 43 im. Karla Dedeciusa w Łodzi 

Rafał Nowak  
nauczyciel w Gimnazjum nr 3 im. Fryderyka Chopina w Łodzi 

Agnieszka Arkusińska  
trener edukacji obywatelskiej, pracownik Uniwersytetu 

Jagiellońskiego 

§ 15 

Wojewódzka Komisja Konkursowa danego przedmiotu: 

1. Nadzoruje przygotowanie i przeprowadzenie całego konkursu, od etapu szkolnego do jego 

zakończenia, na terenie całego województwa. 

2. Opracowuje regulamin konkursu danego przedmiotu, stanowiący Załącznik do 

Zarządzenia Łódzkiego Kuratora Oświaty w sprawie wprowadzenia w życie Regulaminów 

Konkursów Przedmiotowych dla uczniów gimnazjów w roku szkolnym 2015/16. 

W regulaminie konkursu danego przedmiotu określa się: 

1) cel konkursu, zakres wiedzy i umiejętności wymaganych na poszczególnych 

stopniach konkursu,  

2) wykaz literatury obowiązującej uczestników oraz stanowiącej pomoc dla 

nauczyciela, 

3) kryteria kwalifikowania uczestników do kolejnych stopni konkursu, 

4) warunki uzyskiwania przez uczestników wyróżnienia, tytułu laureata lub finalisty, 

5) tryb pracy komisji na poszczególnych stopniach konkursu, (zakres zadań członków 

Komisji Konkursowej i jej przewodniczących, w trakcie przebiegu eliminacji 

rejonowych i wojewódzkich, termin opublikowania list uczestników eliminacji 

rejonowych i wojewódzkich, 

6) sposób i termin zgłaszania uczniów do konkursu, 

7) formę (pisemną lub ustną) przeprowadzenia eliminacji na każdym etapie, 

8) sposób i terminy przeprowadzenia eliminacji szkolnych, rejonowych i wojewódzkich 

w tym ustalenia i ogłaszania wyników, 

9) adresy stron internetowych, na których umieszczane będą informacje o konkursie 

oraz wyniki z poszczególnych stopni konkursu, 

10) rodzaje zadań konkursowych na poszczególnych etapach konkursu (np. praca 

pisemna - wypracowanie, testy, zadania, prace plastyczne, prace z wykorzystaniem 

technologii komputerowej, odpowiedzi ustne itp.), 

3. Przygotowuje zadania konkursowe wraz z kryteriami oceniania i szczegółową punktacją 

na stopień szkolny, rejonowy i wojewódzki (zarówno w części pisemnej jak i ustnej). 



Następnie dostarcza je komisjom szkolnym i rejonowym, w sposób gwarantujący tajność 

do chwili rozpoczęcia eliminacji na poszczególnych stopniach. 

4. Przewodniczący Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych zobowiązani są do 

wskazania przy każdym pytaniu zawartym w teście konkursowym źródła, z którego zostało 

zaczerpnięte pytanie (autor, tytuł, wydanie i nr strony). 

5. Określa sposób kodowania prac na stopniu rejonowym i wojewódzkim następnie 

udostępnia go komisjom rejonowym i wojewódzkim (sposób kodowania prac jest 

jednakowy dla wszystkich konkursów). 

6. Ustala szkoły, w których będą przeprowadzone konkursy, w porozumieniu z właściwą 

Delegaturą Kuratorium Oświaty, a z rejonu łódzkiego z Wydziałem Strategii i Kadr. 

7. Umieszcza informacje o miejscach i czasie przeprowadzenia eliminacji rejonowych 

i wojewódzkich na stronie internetowej ŁCDNiKP oraz na stronie Kuratorium Oświaty 

w Łodzi. 

8. Zatwierdza wyniki konkursu stopnia rejonowego i powiadamia szkołę o zakwalifikowaniu 

się ucznia do etapu wojewódzkiego, podając termin i miejsce jego przeprowadzenia. 

9. Przeprowadza finał wojewódzki konkursu na terenie miasta Łodzi – w miejscu wskazanym 

przez organizatora. 

10. Wnioskuje o przyznanie tytułu laureata lub finalisty tym uczestnikom finału 

wojewódzkiego, którzy spełnili wymagania dla danego tytułu. 

11. Wypisuje zaświadczenia dla finalistów i laureatów zgodnie z kryteriami zawartymi 

w rozporządzeniu Ministra Edukacja Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. 

w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad 

 (Dz.U. Nr 13, poz.125 ze zm.) oraz przesyła je do podpisu Łódzkiemu Kuratorowi 

Oświaty.  

12. Sporządza rejestr wydanych zaświadczeń (wraz z wersją elektroniczną) i przesyła 

Łódzkiemu Kuratorowi Oświaty. 

13. Realizuje inne zadania wynikające z „Zasad organizowania wojewódzkich konkursów 

przedmiotowych dla uczniów gimnazjów na rok szkolny 2015/2016” stanowiących 

załącznik do Zarządzenia Nr 56/2015 Łódzkiego Kuratora Oświaty z dnia 4 września 

2015r. 

§ 16 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Strategii i Kadr. 

§ 17 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  


